Згідно з декретом «Про землю», ухваленого на II Всеросійському з'їзді Рад робітників і солдатських депутатів 26 жовтня 1917 р., православна церква втрачала свою власність на землю, усі церковні та монастирські землі передавалися селянам [35, 17 – 20]. Декретами «Про розлучення» від 16 (29) грудня 1917 р. та «Про громадянський шлюб, про дітей та введення книг актів громадського стану» від 18 (31) грудня 1917 р. [35, 247 – 249] реєстрація народжень, шлюбів та смертей передавалася в руки державних органів, церковний шлюб втрачав юридичну силу. Таким чином, держава перебирала на себе функції Церкви в суспільному житті.

Радянська влада вживала певні заходи на місцях, щоб позбавити священнослужителів можливості впливу на народні маси.